
ZvLáštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU,,) jsou nedí.lnou součástí. poji.stné smlouvy.
V případě, že je jakékoli. ustanovení. těchto ZSU v rozporu s ustanovení.m poji.stné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení. poji.stné smlouvy. Nejsou-li. ustanovení. poji.stné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, plati.
ustanovení poji.stné smlouvy i. ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli. ustanovení. poji.stných podmí.nek vztahují.cí.ch se k pojištění. odpovědnosti. za újmu v
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li. ustanovení. poji.stných
podmínek a ZSU v rozporu, platí. ustanovení. poji.stných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývající.ch z pKslušných ustanovení. poíístnvch podmínek a poji.stné smlouvy se pojištění.
nevztahuje na povi.nnost nahradit újmu způsobenou v souvi.slosti. s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicich,
b) provozování.m zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí. motoristického sportu, paintbaLLových střeLnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění,
parasailingu, swoopingu, surfíngu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakci, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábava diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti. vážné, li.dové nebo dechové hudby,
g) či.nnosti. kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu

způsobenou na ži.votě nebo zdraví v důsledku porušení i.ntegrity li.dské kůže,
í) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů,
j) či.nnosti. agentury práce,
k) směnárenskou činností,
L) hornickou činností a či.nnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štoL,
rn) výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývající.ch z příslušných ustanovení. poji.stné smlouvy a poji.stných podmínek se pojištění.
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povi.nnost
nahradit újmu způsobenou v souvi.slosti. s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovaci, poradenské, konzultační, účetní, plánovaci,

vyměřovaci nebo zaměřovaci, výzkumné, překladatelské a jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti.,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výji.mkou zkoušek, kontrol a revizt elektrických,

plynových, hastcích, tlakových nebo zdvíhacích zařízení, zařtzení sloužících k vytápění nebo chlazení. a
určených techni.ckých zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytování.m software, zpracováním a poskytování.m dat a informaci,
e) poskytováním techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu

způsobenou v souvi.slosti. s jakoukoli. nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výji.mkou obchodu s volně prodejnými. léči.vými. přípravkv mi.mo lékárny,
g) poskytování.m zdravotní a veterinární péče,
h) provozovamm tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytování.m kosmetických, masérských, rekondičních a
regeneračních služeb,

i.) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývající.ch se úpravou, výrobou, rozvodem,
dtstribucí nebo prodejem předmětných médii),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Strana 22 (celkem 24), RTF qoi., 8603452663


